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令和３年１２月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和３年９月１日現在）に比べ、１，５０５人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１１，８８４人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はおいらせ町のみであり、減少した団体は青森

市、弘前市及び八戸市等の３９市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

109,885 128,701 238,586 -1,971 5,254 5,930 11,184 -135

65,659 78,764 144,423 -1,424 6,284 6,886 13,170 -236

90,645 100,983 191,628 -1,392 4,445 4,691 9,136 -35

12,998 15,018 28,016 -392 1,931 1,896 3,827 -45

20,978 25,326 46,304 -524 7,079 7,604 14,683 -177

24,426 27,067 51,493 -457 4,777 3,911 8,688 -38

16,006 16,252 32,258 -231 10,038 10,860 20,898 25

23,125 24,716 47,841 -756 39,808 41,778 81,586 -641

12,632 14,557 27,189 -533 2,195 2,131 4,326 -142

12,256 14,091 26,347 -283 2,749 2,550 5,299 -125

388,610 445,475 834,085 -7,963 780 809 1,589 -46

4,424 4,879 9,303 -210 844 837 1,681 -70

1,102 1,204 2,306 -57 6,568 6,327 12,895 -383

1,113 1,229 2,342 -26 4,016 4,397 8,413 -180

2,444 2,722 5,166 -159 6,974 7,642 14,616 -220

9,083 10,034 19,117 -452 2,242 2,393 4,635 -110

3,902 4,498 8,400 -214 7,266 8,088 15,354 -234

3,275 3,680 6,955 -194 5,703 5,728 11,431 -142

7,177 8,178 15,355 -408 1,035 1,062 2,097 -40

529 609 1,138 -20 27,236 29,310 56,546 -926

529 609 1,138 -20 117,488 127,967 245,455 -3,921

5,811 6,792 12,603 -145 160,623 181,515 342,138 -3,780

3,697 4,467 8,164 -226 186,159 203,653 389,812 -3,429

3,097 3,481 6,578 -81 159,316 188,274 347,590 -4,675

12,605 14,740 27,345 -452 506,098 573,442 1,079,540 -11,884

5,194 6,283 11,477 -188 506,563 574,482 1,081,045 -1,505

4,950 5,754 10,704 -225 511,511 579,913 1,091,424 -10,323

4,338 4,954 9,292 -226 516,137 585,610 1,101,747 -12,364

14,482 16,991 31,473 -639 521,889 592,222 1,114,111 -11,499

526,898 598,712 1,125,610 -10,003

531,348 604,265 1,135,613 14,639

(注）「R3.9（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

令和3年12月1日

R3.9 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

H29.12

H28.12

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

R1.12

H30.12

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

R2.12

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名



別紙２

現在

35 60 95 1 2 4 6 0

24 33 57 2 1 0 1 0

25 49 74 -1 5 3 8 1

5 5 10 0 0 1 1 0

3 12 15 0 0 3 3 0

8 22 30 1 2 2 4 0

4 39 43 0 0 4 4 0

0 4 4 0 10 17 27 1

5 11 16 1 0 1 1 0

7 9 16 0 0 1 1 0

116 244 360 4 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 2 2 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 3 7 10 0

2 6 8 0 0 0 0 0

6 5 11 0 2 6 8 0

0 0 0 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 5 19 24 0

0 0 0 0 31 60 91 1

4 5 9 0 41 79 120 1

1 3 4 0 48 139 187 1

0 2 2 0 58 86 144 3

5 10 15 0 147 304 451 5

1 0 1 0

2 1 3 0

0 0 0 0

3 1 4 0

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市 野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和3年12月1日

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）

R3.12 R2.12
名簿登録者数 名簿登録者数

1 おいらせ町 20,898 20,873 25

・名簿登録者数が減少している市町村（３９市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R3.12 R2.12
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 238,586 240,557 -1,971

2 弘前市 144,423 145,847 -1,424

3 八戸市 191,628 193,020 -1,392

4 むつ市 47,841 48,597 -756

5 つがる市 27,189 27,722 -533

6 五所川原市 46,304 46,828 -524

7 十和田市 51,493 51,950 -457

8 黒石市 28,016 28,408 -392

9 平川市 26,347 26,630 -283

10 七戸町 13,170 13,406 -236

比較増減数市町村

市町村 比較増減数



別紙４

令和3年12月1日 現在

109,885 128,701 238,586 240,557 -1,971

66,188 79,373 145,561 147,005 -1,444

90,645 100,983 191,628 193,020 -1,392

12,998 15,018 28,016 28,408 -392

25,316 30,280 55,596 56,346 -750

24,426 27,067 51,493 51,950 -457

16,006 16,252 32,258 32,489 -231

29,693 31,043 60,736 61,875 -1,139

12,632 14,557 27,189 27,722 -533

15,953 18,558 34,511 35,020 -509

9,083 10,034 19,117 19,569 -452

7,177 8,178 15,355 15,763 -408

8,908 10,273 19,181 19,407 -226

10,144 12,037 22,181 22,594 -413

39,808 41,778 81,586 82,227 -641

27,236 29,310 56,546 57,472 -926

160,623 181,515 342,138 345,918 -3,780

186,159 203,653 389,812 393,241 -3,429

159,316 188,274 347,590 352,265 -4,675

506,098 573,442 1,079,540 1,091,424 -11,884

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


